
Stanowisko Zarządu Impel SA w sprawie publikacji prasowych dotyczących rzetelności 
informowania inwestorów przez spółkę 

Raport bieżący Nr 69/2004 z dnia 26.11.2004 roku 

 

W związku z publikacjami prasowymi dotyczącymi rzetelności sporządzenia prospektu 
emisyjnego oraz wypełniania przez spółkę obowiązków informacyjnych, zarząd Impel SA 
przedstawia następujące stanowisko:  

1. Jak uprzednio informowaliśmy w raporcie bieżącym nr 49/2004 z dnia 22 lipca 
br., prospekt emisyjny spółki został przygotowany z należytą starannością i w 
oparciu o obowiązujące przepisy prawa. Opisano w nim w rzetelny sposób 
aspekty prawne otoczenia spółki, które mogłyby mieć wpływ na jej wyniki. 
Zapisy te były konsultowane z doradcami prawnymi i ekonomicznymi spółki. 
Zapisy prospektu dotyczące pomocy państwa (dotacji) dla pracodawców 
zatrudniających osoby niepełnosprawne były ponadto zgodne ze stanowiskami 
prezentowanymi przez organy administracji rządowej.  

2. Rzetelność sporządzenia prospektu oraz prawidłowość wypełniania obowiązków 
informacyjnych w zakresie publikowania i odwoływania prognoz finansowych 
przez spółkę, była przedmiotem analizy Komisji Papierów Wartościowych i 
Giełd. Jak informowaliśmy w komunikacie bieżącym nr 62/2004 z dnia 21 
października br., KPWiG w piśmie z dnia 18 października br., skierowanym do 
spółki uznała, iż: „Zarząd przedstawił w prospekcie emisyjnym w dacie jego 
sporządzenia oraz aktualizacji informacje odnośnie zmian w przepisach prawa 
dotyczących przyznawania pomocy zakładom pracy chronionej zgodnie ze swoją 
najlepszą wiedzą, popartą opiniami organów administracji rządowej”. A zatem 
według Komisji inwestorzy nabywający akcje w ofercie pierwotnej byli 
poinformowani o aktualnym stanie prawnym, a także o ewentualnym ryzyku 
inwestycyjnym wynikającym z możliwości zmiany regulacji prawnych w 
otoczeniu spółki. KPWiG stwierdziła także, że odwołanie prognoz finansowych 
nie naruszało przepisów prawa. 

3. Kwestia skupu w celu umorzenia akcji była jednym z celów emisji i została 
szczegółowo opisana w prospekcie emisyjnym, a dodatkowo spółka szeroko 
poinformowała opinię publiczną, że odkupienie walorów nastąpi po ich 
upublicznieniu. Procedura odkupu i umorzenia akcji została drobiazgowo opisana 
w rozdziale 1 prospektu pkt. 5.1.4., a powzięte działania - takie jak np. uchwała 
walnego zgromadzenia akcjonariuszy, cena i liczba odkupionych akcji - były 
wierną realizacją zapisów z tego dokumentu. 

4. Prognoza wyników 2004 roku opublikowana 26 lutego br. została sporządzona 
zgodnie z najlepszą wiedzą zarządu na dzień jej publikacji. Nowa prognoza 
wyników opublikowana 15 listopada br. (raport bieżący nr 64/2004) uwzględnia 
szereg zdarzeń, istotnie wpływających na prognozowane wyniki, których spółka w 
żaden sposób nie mogła przewidzieć na dzień sporządzenia pierwotnej prognozy. 
Zdarzenia te to przede wszystkim dwukrotna zmiana przepisów prawa w sprawie 



Błąd! Nieznana nazwa właściwości dokumentu. 

dotacji dla pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne oraz 
prowadzony w wyniku tych zmian program restrukturyzacji. 

5. Zarząd na bieżąco informuje inwestorów o istotnych zmianach w otoczeniu 
prawnym spółki. Po ukazaniu się Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 maja 
2004 przekazaliśmy do publicznej wiadomości informację w tej sprawie (raport 
bieżący nr 40/2004 z dnia 28 maja br.). Nagła, niespodziewana i niejasna zmiana 
prawa uniemożliwiała szybka ocenę jej skutków dla spółki. Po dokonaniu 
wstępnej analizy prawnej i uzyskaniu stanowiska organów administracji 
poinformowaliśmy (raport bieżący nr 45/2004 z 9 lipca br.) o istotnym 
ograniczeniu poziomu dotacji, odwołaniu prognoz finansowych i rozpoczęciu 
programu restrukturyzacji. Po ocenie wstępnych wyników działań 
restrukturyzacyjnych oraz ponownym wprowadzeniu przez rząd ryczałtowego, 
przejrzystego dla spółki, systemu określania wysokości dotacji podaliśmy 
informacje na temat wydanego Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 
października (raport bieżący 63/2004 z 2 listopada br.) oraz opublikowaliśmy 
nową prognozę wyników finansowych (raport bieżący 64/2004 z 15 listopada br.). 
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